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        Ballerup, den 1. oktober 2008 
Grøn it  

TOPNORDIC lancerer nyt genbrugskoncept    
 
TOPNORDIC lancerer i dag et revolutionerende koncept for håndtering 
og bortskaffelse af brugt it-udstyr – goITloop. Undersøgelser viser, at 
75 procent af alt europæisk it-udstyr ikke bliver genbrugt, og ingen 
ved, hvor produkterne ender.   
 
TOPNORDIC anbefaler virksomheder at ændre adfærd, når de afskaffer deres brugte 
it-udstyr. Og netop derfor har TOPNORDIC udviklet en helt ny måde at tænke genbrug 
på – kaldet goITloop, der er en del af koncernens strategiske fokus på grøn it. Den 
mest optimale måde at minimere en computers miljøbelastning er ved at udvide dens 
brugbare livstid gennem genbrug af hele maskinen eller dele af den. Og ved at blive 
en del af TOPNORDICs nye grønne koncept – goITloop – kan man forlænge livet på sit 
it-udstyr. Alle virksomheder og organisationer kan faktisk genbruge alt sit it-udstyr, 
hvor halvdelen genbruges miljørigtigt og den øvrige halvdel produktforlænges.   
 
”Ifølge undersøgelser fra Greenpeace genanvendes helt op til 75 procent af alt it-
udstyr i Europa ikke, og hvad værre er: Ingen ved, hvor det ender. Inden 2014 
forudser Gartner Group desuden en fordobling – fra en til to milliarder – af computere, 
der rent faktisk er i funktion. Og vi ved allerede, at miljøbelastningen i en computers 
levetid for 80 procents vedkommende stammer fra produktionsleddet, så det er alfa 
og omega, at vi enten forlænger computerens levetid eller sikrer os en så miljørigtig 
genanvendelse som mulig,” siger administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC.    
 
TOPNORDICs nye koncept for genbrug og bortanskaffelse – goITloop – af brugt 
elektronisk udstyr er simpelt og kræver stort set ingen ressourcer. Virksomhederne 
bestiller genanvendelse online gennem fx www.goitloop.com, 
www.eshop.topnordic.com eller www.topnordic.com.    
 
”Både genbrug og regulær afskaffelse af it-udstyr er et potentielt sikkerhedsproblem. 
Alt udstyr, der indeholder lagringsmedier, skal undersøges for at sikre, at følsomme 
data- og licensbaseret software er blevet forsvarligt overskrevet eller helt fjernet 
inden bortskaffelsen. Og det kan man sikre ved at sørge for, at ens udstyr bliver 
genbrugt korrekt – således at fortrolige oplysninger ikke pludselig dukker op et andet 
sted i verden,” siger administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC.    
 
Win-win for både miljø og virksomheder  
TOPNORDICs genbrugskoncept er ikke kun godt for miljøet, men også for 
virksomhedernes økonomi. Det er normalt både dyrt og besværligt at bortskaffe brugt 
it-udstyr og elektronisk affald. Men hvis man er med i TOPNORDICs grønne loop – 
goITloop –, bliver prisen for afskaffelse den lavest mulige samtidig med, at man får 
returkommission, når ens it-udstyr sælges videre.  
 
”GoITloop giver virksomhederne mulighed for både at fremstå som et godt eksempel 
med et stærkere grønt brand og med en ekstra indkomst, der kommer fra 

http://www.goitloop.com/
http://www.eshop.topnordic.com/
http://www.topnordic.com/


 

videresalget af det brugte it-udstyr. Det er en win-win-situation for både miljø og 
virksomheden,” siger administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC.    
 
TOPNORDIC er Nordens største udbyder af brugt it-udstyr. 99,7 procent af alt udstyr, 
der modtages, bliver genbrugt. TOPNORDICs genbrugsvirksomhed har en omsætning 
på 25 mio. kr. Omsætningspotentialet, der skal drives af det nye goITloop-koncept, 
estimeres til 100 mio. kr. i 2010.  
 
Læs mere på www.goitloop.com  
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Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til 
service, projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den 
prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere 
med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de 
højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en 
del af Ementor-koncernen, der beskæftiger over 4300 medarbejdere, er 
TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og i Baltikum med 72 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, 
Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com  
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